

PAM A/S

P.L. Brandts Allé 6, 5220 Odense SØ

CVR-nr. 63 52 21 12

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 22/02 2017



Steen O. Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

| | |
|--|---|
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |

Ledelsesberetning

| | |
|---------------------|---|
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |

Årsregnskab

| | |
|--|----|
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 7 |
| Balance 31. december | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter til årsrapporten | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 14 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------|---|
| Selskabet | PAM A/S P.L. Brandts Allé 6 5220 Odense SØ |
| | CVR-nr.: 63 52 21 12 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemsted: Odense |
| Bestyrelse | Jens Lassen, formand Claus Foxholm Steen O. Madsen |
| Direktion | Steen O. Madsen |
| Revision | Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og industri. Som tidligere år, har selskabets hovedaktivitet bestået i produktion og salg af pneumatiske transportanlæg og cellesluser.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 303.176, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 3.003.103.

Virksomhedens ledelse anser årets resultat for utilfredsstillende. Der er iværksat en række tiltag, der vil forbedre selskabets indtjening væsentligt i 2017.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2016 kr. | 2015 t.kr. |
|---|------|------------------|---------------|
| Bruttofortjeneste | | 4.714.602 | 4.777 |
| Personaleomkostninger | 1 | -4.146.738 | -3.982 |
| Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) | | 567.864 | 795 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | -784.693 | -498 |
| Resultat før finansielle poster | | -216.829 | 297 |
| Finansielle omkostninger | | -176.915 | -136 |
| Resultat før skat | | -393.744 | 161 |
| Skat af årets resultat | 2 | 90.568 | -37 |
| Årets resultat | | -303.176 | 124 |
| Foreslået udbytte | | 0 | 1.000 |
| Overført resultat | | -303.176 | -876 |
| | | -303.176 | 124 |

Balance 31. december

| | Note | 2016 | 2015 |
|---|------|-------------------|---------------|
| | | kr. | t.kr. |
| Aktiver | | | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 2.193.370 | 2.769 |
| Materielle anlægsaktiver | 3 | 2.193.370 | 2.769 |
| Deposita | | 360.000 | 360 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 360.000 | 360 |
| Anlægsaktiver i alt | | 2.553.370 | 3.129 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 3.740.884 | 3.741 |
| Varer under fremstilling | | 360.389 | 216 |
| Varebeholdninger | | 4.101.273 | 3.957 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 5.450.237 | 3.106 |
| Andre tilgodehavender | | 3.333 | 0 |
| Selskabsskat | | 20.568 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 99.718 | 303 |
| Tilgodehavender | | 5.573.856 | 3.409 |
| Likvide beholdninger | | 27.119 | 341 |
| Omsætningsaktiver i alt | | 9.702.248 | 7.707 |
| Aktiver i alt | | 12.255.618 | 10.836 |

Balance 31. december

| | Note | 2016 | 2015 |
|--|----------|-------------------|---------------|
| | | kr. | t.kr. |
| Passiver | | | |
| Selskabskapital | | 600.000 | 600 |
| Overført resultat | | 2.403.103 | 2.706 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 0 | 1.000 |
| Egenkapital | 4 | 3.003.103 | 4.306 |
| Hensættelse til udskudt skat | | 100.000 | 93 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | 100.000 | 93 |
| Leasingforpligtelser | | 505.751 | 794 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 5 | 505.751 | 794 |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 5 | 289.000 | 289 |
| Kreditinstitutter | | 5.909.070 | 3.627 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 78.045 | 98 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 1.270.827 | 581 |
| Gæld til associerede virksomheder | | 123.000 | 0 |
| Anden gæld | | 976.822 | 1.048 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 8.646.764 | 5.643 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 9.152.515 | 6.437 |
| Passiver i alt | | 12.255.618 | 10.836 |
| Eventualposter m.v. | 6 | | |

Egenkapitaloppgørelse

| | Selskabskapital | Overført resultat | Foreslået udbyt- te for regn- skabsåret | I alt |
|---------------------------------|-----------------|----------------------|---|------------------|
| | kr. | kr. | kr. | kr. |
| Egenkapital 1. januar | 600.000 | 2.706.279 | 1.000.000 | 4.306.279 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | -1.000.000 | -1.000.000 |
| Årets resultat | 0 | -303.176 | 0 | -303.176 |
| Egenkapital 31. december | 600.000 | 2.403.103 | 0 | 3.003.103 |

Noter til årsrapporten

| | 2016 | 2015 |
|--|------------------|--------------|
| | kr. | t.kr. |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 3.781.599 | 3.709 |
| Pensioner | 326.385 | 253 |
| Andre omkostninger til social sikring | 17.042 | 16 |
| Andre personaleomkostninger | 21.712 | 4 |
| | 4.146.738 | 3.982 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 15 | 18 |
| | | |
| 2 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | -20.568 | 0 |
| Årets udskudte skat | -65.000 | 37 |
| Regulering af udskudt skat tidligere år | -5.000 | 0 |
| | -90.568 | 37 |

Noter til årsrapporten

3 Materielle anlægsaktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
|--|---|
| | kr. |
| Kostpris 1. januar | 6.348.221 |
| Tilgang i årets løb | 296.874 |
| Afgang i årets løb | -175.000 |
| Kostpris 31. december | <u>6.470.095</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar | 3.579.532 |
| Årets afskrivninger | 784.700 |
| Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | -87.507 |
| Af- og nedskrivninger 31. december | <u>4.276.725</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u><u>2.193.370</u></u> |
| | |
| Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver | <u>794.751</u> |

4 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 600 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

5 Langfristede gældsforpligtelser

| | Gæld 1. januar | Gæld 31. december | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år |
|----------------------|--------------------------------|------------------------------|------------------------------|------------------------|
| | kr. | kr. | kr. | kr. |
| Leasingforpligtelser | 1.083.392 | 794.751 | 289.000 | 0 |
| | <u><u>1.083.392</u></u> | <u><u>794.751</u></u> | <u><u>289.000</u></u> | <u><u>0</u></u> |

Noter til årsrapporten

6 Eventualposter m.v.

Virksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør TDKK 49 pr. 31. december 2016.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor bankgæld i Ejendomsselskabet PL Brandts Alle 6 ApS. Bankgælden udgør pr. 31. december 2016 TDKK 2.634.
